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SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

10/05/2021 08:27:57

Gestión: 2021
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL

Página 1 de 1

 0601

 001

 002

 003

 004

 00025

 00041
 00051

 00017

 00015

 01

 01
 01

 01

 01

 00001

 00001
 00001

 00001

 00001

 17,823,808.42

 66,235,264.72
 129,339,358.40

 7,848,458.31

 1,347,660.00

29- ABR- 21

29- ABR- 21
29- ABR- 21

29- ABR- 21

29- ABR- 21

Institucion:
Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

GERENCIA DEL SEGURO DE PREVISIÓN SOCIAL

GERENCIA DEL SEGURO DE RIESGOS PROFESIONALES

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 222,594,549.85

 17,823,808.42

 195,574,623.12

 7,848,458.31

 1,347,660.00

 17,823,808.42

 195,574,623.12

 7,848,458.31

 1,347,660.00

 001

 004

 005

 006

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

UNIDAD DE PREVISIÓN SOCIAL

UNIDAD DE RIESGOS PROFESIONALES

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     003 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     004 ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601 ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0601001

0601001
0601001

0601001

0601001

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL
INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS

República de Honduras

10/05/2021 08:31:02

Gestión: 2021
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL
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 0601

 001

 002

 003

 00026

 00042
 00052

 00018

 01

 01
 01

 01

 00001

 00001
 00001

 00001

 35,038,742.23

 22,151,175.55
 26,629,130.76

 1,253,975.64

29- ABR- 21

29- ABR- 21
29- ABR- 21

29- ABR- 21

Institucion:
Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

GERENCIA DEL SEGURO DE PREVISIÓN SOCIAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 85,073,024.18

 35,038,742.23

 48,780,306.31

 1,253,975.64

 35,038,742.23

 48,780,306.31

 1,253,975.64

 001

 004

 005

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

UNIDAD DE PREVISIÓN SOCIAL

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     003 ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601 ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0601001

0601001
0601001

0601001

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL
INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

10/05/2021 08:32:32

Gestión: 2021
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL
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 0601

 001

 002

 003

 004

 00027

 00043
 00053

 00019

 00016

 01

 01
 01

 01

 01

 00001

 00001
 00001

 00001

 00001

 7,821,948.69

 19,923,347.98
 15,187,942.71

 1,277,210.32

 97,056.46

29- ABR- 21

29- ABR- 21
29- ABR- 21

29- ABR- 21

29- ABR- 21

Institucion:
Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

GERENCIA DEL SEGURO DE PREVISIÓN SOCIAL

GERENCIA DEL SEGURO DE RIESGOS PROFESIONALES

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 44,307,506.16

 7,821,948.69

 35,111,290.69

 1,277,210.32

 97,056.46

 7,821,948.69

 35,111,290.69

 1,277,210.32

 97,056.46

 001

 004

 005

 006

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

UNIDAD DE PREVISIÓN SOCIAL

UNIDAD DE RIESGOS PROFESIONALES

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     003 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     004 ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601 ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0601001

0601001
0601001

0601001

0601001

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL
INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

10/05/2021 08:34:29

Gestión: 2021
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL
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 0601

 001

 002

 00029

 00045
 00055

 01

 01
 01

 00001

 00001
 00001

 230,961.25

 49,361.25
 13,628.00

29- ABR- 21

29- ABR- 21
29- ABR- 21

Institucion:
Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 293,950.50

 230,961.25

 62,989.25

 230,961.25

 62,989.25

 001

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002 ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601 ) :

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0601001

0601001
0601001

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL
INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

10/05/2021 08:37:25

Gestión: 2021
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL
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 0601

 001

 002

 003

 004

 00030

 00046
 00056

 00022

 00017

 01

 01
 01

 01

 01

 00001

 00001
 00001

 00001

 00001

 631,294.85

 14,361,481.76
 345,676.37

 10,160.68

 1,112,865.16

29- ABR- 21

29- ABR- 21
29- ABR- 21

29- ABR- 21

29- ABR- 21

Institucion:
Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

GERENCIA DEL SEGURO DE PREVISIÓN SOCIAL

GERENCIA DEL SEGURO DE RIESGOS PROFESIONALES

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 16,461,478.82

 631,294.85

 14,707,158.13

 10,160.68

 1,112,865.16

 631,294.85

 14,707,158.13

 10,160.68

 1,112,865.16

 001

 004

 005

 006

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

UNIDAD DE PREVISIÓN SOCIAL

UNIDAD DE RIESGOS PROFESIONALES

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     003 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     004 ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601 ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0601001

0601001
0601001

0601001

0601001

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL
INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL



PRODUCTOS  FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

10/05/2021 08:38:53

Gestión: 2021
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL
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 0601

 002

 00047
 00057

 01
 01

 00001
 00001

 220,532,705.46
 33,134,249.81

29- ABR- 21
29- ABR- 21

Institucion:
Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

Número Formulario Total Afectado

 253,666,955.27
 253,666,955.27
 253,666,955.27

 004Unidad Ejecutora: ATENCIÓN EN SALUD

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002 ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601 ) :

Identificación Nombre
0601001
0601001

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL
INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL



ALIMENTOS

República de Honduras

10/05/2021 08:40:05

Gestión: 2021
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EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL
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 0601

 001

 002

 00031

 00048
 00058

 01

 01
 01

 00001

 00001
 00001

 24,150.00

 397,502.00
 2,329,300.58

29- ABR- 21

29- ABR- 21
29- ABR- 21

Institucion:
Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 2,750,952.58

 24,150.00

 2,726,802.58

 24,150.00

 2,726,802.58

 001

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002 ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601 ) :

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0601001

0601001
0601001

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL
INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

10/05/2021 08:41:17

Gestión: 2021
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL

Página 1 de 1

 0601

 001

 002

 003

 00032

 00049
 00059

 00023

 01

 01
 01

 01

 00001

 00001
 00001

 00001

 250,924.87

 2,152,738.19
 4,846,072.47

 24,200.00

29- ABR- 21

29- ABR- 21
29- ABR- 21

29- ABR- 21

Institucion:
Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

GERENCIA DEL SEGURO DE PREVISIÓN SOCIAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 7,273,935.53

 250,924.87

 6,998,810.66

 24,200.00

 250,924.87

 6,998,810.66

 24,200.00

 001

 004

 005

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

UNIDAD DE PREVISIÓN SOCIAL

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     003 ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601 ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0601001

0601001
0601001

0601001

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL
INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

10/05/2021 08:45:04

Gestión: 2021
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL
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 0601

 001

 002

 00033

 00050
 00060

 01

 01
 01

 00001

 00001
 00001

 76,320.53

 330,515.18
 293,228.40

29- ABR- 21

29- ABR- 21
29- ABR- 21

Institucion:
Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

GERENCIA CENTRAL

GERENCIA DE SEGURO DE ATENCIÓN A LA SALUD

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 700,064.11

 76,320.53

 623,743.58

 76,320.53

 623,743.58

 001

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

ACTIVIDADES CENTRALES

ATENCIÓN EN SALUD

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001 ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     002 ) :
TOTAL INSTITUCION (    0601 ) :

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0601001

0601001
0601001

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL
INSTITUTO HONDUREÑ O DE SEGURIDAD SOCIAL




